tibus, quam ex redeuntibus qui pescipientur singulis annis in dicta *admedrava o almedravas* respective, unum pisces sive *tonyina*, faciendi et prestandi magnifico receptori dicte Baiulie Generali Cataloniae, et ad intratam decem librarum barchinonensem, illud, acceptavimus pro vobis quatrem partes seu porsiones infrascriptas, factis viginti quatuor *quilats*, scilicet, pro vobis dicto Sabater *en un quilat*; Jacobo de Poch, *en quatre quiats*; Augustino Hom, *en vuyt quiats y mitx*; Raphaele Calveria, *en un quilat y mitx*; Gaspar Garcia, in uno quilato; Hermenegildo Grazes, in uno altero quilato; Joanne Portoles, in uno alio quilato; Hieronymo Calvaria, in uno alio quilato, et Josepho Tarau, in uno alio consimili quilato, sic, quod ex dicto stabilimento remanent penes... tantum modo, quatuor *quilatos*, scilicet, tres apud me dictum Martinum Tarascó. Et restantem unum *quilatum*, apud me dictum Jeronimum Ferrer, cum societate dicti Raphaelis Calveria, dictumque setabilimenti instrumentum, acceptavimus revera pro vobis omnibus supradictis et pro dictis respective partibus sive portionibus, et ad opus vestri et vestrorum, et eo animo, et intentione, quod dominium dicte facultatis quoad dictas respective partes seu portiones transirent, in vos, totaliter et nullo modo remanerent in nos licet de veritate huiusmodi in eodem instrumento nulla mentio fiat, et dictum instrumentum nobis dirigatur et pro nos acceptatis.

Id circo volentes super his bonam, vobis agnoscere, fidem que in omnibus est preferenda confitentes, nos a vobis, pro vestris respective partibus seu portionibus, esse solutos et satisfactos, tam de parte vobis dictis respective solvere pertinendis, ratione dictarum decem librarum per nos solutarum pro intrata suprachalendati stabilimenti, quem de aliis sumptibus per nos exsolutis pro assecratione dicte facultate.

Renunciando quoque exceptioni pecunie non numerate, non salutae, non habitae, et non receptae, reique ita non esse et sic in veritate non concistere, et omni alii juri etc. ex causa huiusmodi recognitionis et non aliis, prout melius de jure fieri poterit, et tenere, quod ad supradictos respective, viginti *quilatos*, damus, cedimus et mandamus ac etiam transferimus et transportavimus vobis, omnibus supradictis, pro dictis respective partibus seu portionibus, et vestris ac quibus volueritis, perpetuo, omnia jura, omnesque actiones reales et personales, mixtas, utiles et directas, ordinarias et extraordinarias et alias etiam quascumque nobis, ratione dictarum viginti *quilatorum* competentiam et competentes, competereque debentia et debentes in dicta facultate seu stabilimento, tam ex institutionem nostri nominis, in actu dicti stabilimenti et acceptationis illius, quem aliis quibusvis rationibus sive causis.

Quibus juribus et actionibus supradictis, possitis et valeatis, vos et vestri, pro dicti respective partibus sive portionibus et quos vo-

lueritis agere et experiri agendo, scilicet, respondendo, deffendendo, excipiendo, proponendo et replicando, et omnia alia et singula faciendo et libere exerciendo quecumque et quemadmodum nos facere possemus ante presentem recognitionem, et jurium cessionem posseverimusque nunc, et eis non factis, et etiam, postea quandounque.

Nos enim, facimus et constituimus vos et vestros quoad dictis viginti quilatus, in his dominos et procuratoris, ut in rem vostra propriam ad faciendum predicta omnia et singula et de presenti vestri libitum voluntatis obstaculis et impedimentis cessantibus qui-buscumque.

Insuper, convenimus et bona fide promittimus vobis omnibus supradictis, respective, quod presentes recognitionem et cessionem, et omnia et singula supradicta, semper rattas, gratas atque firmas habebimus, tenebimus et observabimus etc.

Ad hec nos dicti Gaspar Sabater, Augustinus Oms, Joannes de Poch, Raphael Calveria, Gaspar Garcia, Hermenegildus Grazes, Joannes Portoles, Hieronimus Calveria et Josephus Tarau, laudantes predicta etc. acceptantesque huiusmodi recognitionem, et bona fidei ag-nitionem ac cessionem per vos nobis supra factam.

Gratis etc. Convenimus et bona fide promittimus vobis, quod ex-solvemus et uterque nostrum exsolvet, et nostri in his successores, exsolvent predictis respective nostris partibus dictum censum, ad partem nostram pro dictis respective nostris partibus solvere pertinentes et ad solucione seu parte illius relevabimus et uterque nostrum relevabit vos et vestros bonaque vestra et vestrorum indemp-nes et indempnia perpetuo penitus et sine dampno, et tam ante dampnum datum in damno, quam etiam post dampnum datum alia-que omnia et singula, quod per nos et nostras dictis nostris respec-tive partibus, virtute huiusmodi recogniciones et cessiones erint fa-cienda et complenda, atendemus, faciemus et complevebimus faciat-que atendent et complebunt ad unguem.

Et situacionem dicti et suprachalendati stabilimenti aliquid ex-solventis seu aliqua persona pro vobis solverit seu missiones ali-quas sustineveritis, totum id quicquid et quantum fuerit ad partem nostra pro dictis respective partibus solvere pertinentis, dabimus, solvemus reddemus et restituemus et uterque nostrum por nostra respective parte dabit, solvet, reddit et restituet vobis Barcinone, incontinenti cum pro parte vestra fuerimus requisiti seu alter nos-trum fuerit requisitis, sine dilatione etc. cum salario procuratoris intus Barcinone .X. solidos et extra .XX. solidos barchinonensis, ul-tra quos etc. promittimus restituere missiones etc. Super quibus etc. Credatur etc.

Et pro his complendis etc. Obligamus et quilibet nostrum pro dicta nostra respective parte, obligat vobis et vestris, omnia et sin-

gula bona nostra et cuilibet nostrum insolidum, mobilia et inmobilia etc. jura et actiones quascumque.

Renunciamus quantum ad hec, scilicet, nos dicti Gaspar Sabater, Augustinus Oms et Joannes de Poch, privilegio militari etc. et omnes foro nostro proprio etc. submittentes et subponentes, nos et bona nostra et cuilibet nostrum insolidum, foro Curie magnifici Vicarii seu Regentis Vicariam Barcinone vel alterius in quem etc. cum facultate variandi etc. et promissione in omni casu variando seu non restituendi missioni etc. et generaliter renunciamus omni et cuicunque alii juris. Et est sciendum etc. Fiat cum omnibus obligacionibus, renunciacionibus, submissionibus necessariis, scriptura tertii, obligacione bonorum omnium et cuiuslibet insolidum et juramento.

Fiat cum scriptura tertii, sub pena tertii in libris tertiorum Curie dicti. magnifici vicarii seu regentis vicariam Barcinone, obligando pro inde, vobis et vestris, omnia et singula bona nostra et cuiuslibet nostrum insolidum, pro dicta vestra respective parte, mobilia et inmobilia, etc. Jura etc. actiones quascumque cui etc. et ut predicta etc. Juramus etc. Hec igitur etc. Actum etc.

Testes firmarum omnium predictorum demptis firmis dictis Sabater, Calveria et Porcioles sunt: Reverendus Anthonius Philippera, presbiteri Barcinone residens et Anthonius Marlés, agricola de villa de Blanes.

Testes firmae dicti Sabater, qui firmavit Barcinone die mercuri 14 mensis februari 1674 sunt: Marianus Macip, Paulus Casalius, et Josephus Iglesias, scriptores Barcinone degentes.

Testes firme dicti Joanni Portioles qui firmavit Barcinone, die sabbati, quinta mensis octobris anni millesima sexcentesimi septuagesimi quinti sunt; Gabriel Planas et Augustinus Basso, juvenes patatores pannorum ac dictus Marianus Macip, secriptor Barcinone. Qui etc.

Testes vero firme dicti Raphaelis Calveria, qui dictis die et anno firmavit sunt; Joannes Spona, negociator et Petrus Brunyera, auriga Barcinone degentes, ac dictuh Macip, qui in his etc.

A.H.P.B. (=Arxiu Històric de Protocols de Barcelona), Matias Marsal, lligall 4, manual any 1673, f. 755v.

Dicto die [29 novembre 1673]

Nosaltres Gaspar Sabater, ciutedà honrrat de Barcelona, Agustí Oms y Joan de Poch, també ciutedans honrrats de Barcelona, en la vila de Blanes, bisbat de Gerona populats; Martí Tarascó, també ciutedà honrrat de Barcelona, en la vila de Mataró, bisbat de Barcelona populat, Rafel Calveria, Gaspar García, Ermenegildo Grases, Joan Porciolas, mercaders, Gerònim Calveria, Gerònim Ferrer, botiguers de telas, ciutedans de Barcelona y Joseph Tarau, negociant de dita vila de Mataró, partícips quiscú de nosaltres respective, en